
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنـة

السادسة والستون

العـــدد 9

مكرر )د(

الصادر فى 16 شعبان سنة 1444 هـــ

الموافق )8 مارس سنة 2023 م (

الثمن 15 جنيهــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 مكرر )د( فى 8 مارس سنة 2023 2 

محتويــات العــــــدد :
رقم الصفحة

3

16

24

40

قرارات رئي�س مجل�س الوزراء
ق���رار رقم 947 لس���نة 2023 باعتبار مش���روع تطوير طري���ق القاهرة/

الس���ويس وإنش���اء طريق خدمة على جانبى الطريق فى المسافة من 

الطري���ق الدائرى الإقليمى حتى الطريق الدائرى حول القاهرة الكبرى 

من المنفعة العامة ........................................

قرار رقم 948 لس���نة 2023 باعتبار مش���روع إقامة محطة رفع الصرف 

الصح���ى بناحية طوة - مركز المنيا - محافظة المنيا والواقع ضمن 

القط���ع أرق���ام )20 ، 22( بح���وض العزب نمرة)4( قس���م ثانى ، 

 و)23( بح���وض الع���زب نم���رة )4( قس���م ثالث بمس���طح إجمالى

 )3 قراريط و6 أسهم( من أعمال المنفعة العامة .................

ق���رار رق���م 949 لس���نة 2023 باعتبار مش���روع إنش���اء ورش���ة العمرة 

 الجس���يمة للخط السادس لمترو الأنفاق بمسطح )83( فدانًا على

طريق زه���راء المعادى/القاهرة الجديدة بمحافظة القاهرة من أعمال 

المنفعة العامة ............................................

ق���رار رقم 952 لس���نة 2023 بتعديل بعض أحكام ق���رار رئيس مجلس 

الوزراء رقم 439 لس���نة 2016 بش���أن تأس���يس الش���ركة القابضة 

للاس���تثمار فى المجالات الثقافية والسينمائية والموافقة على نقل 

بعض العاملين إلى الشركة ................................



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 مكرر )د( فى 8 مارس سنة 2023 3 

قرار رئيس مجلس الوزراء
رقم 947 لسنة 2023

رئيس مجلس الوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979

 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 10 لس���نة 1990 بش���أن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 279 لسنة 2018 بالتفويض فى بعض الاختصاصات ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 3055 لس���نة 2019 باعتبار مشروع تطوير طريق 

القاهرة/ الس���ويس وإنش���اء طريق خدمة على جانبى الطريق فى المس���افة من الطريق الدائرى 

الإقليمى حتى الطريق الدائرى حول القاهرة الكبرى بطول )37( كم من أعمال المنفعة العامة ؛

وبناءً على ما عرضه وزير النقل ؛

قـــــــــرر :
)المادة الأولى(

يُعتبر من أعمال المنفعة العامة مش���روع تطوير طريق القاهرة/الس���ويس وإنش���اء 

طريق خدمة على جانبى الطريق فى المس���افة من الطريق الدائرى الإقليمى حتى الطريق 

الدائرى حول القاهرة الكبرى .

)المادة الثانية(
يُس���تولى بطريق التنفيذ المباش���ر على الأراضى اللازمة لتنفيذ المش���روع المشار 

إليه فى المادة السابقة ، والمبين موقعها ومساحتها وحدودها وأسماء ملاكها الظاهرين 

بالمذكرة الإيضاحية والخريطة المساحية والكشفين المرفقين .

)المادة الثالثة(
يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 16 شعبان سنة 1444 هـ

                           )الموافق 8 مارس سنة 2023 م( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 مكرر )د( فى 8 مارس سنة 2023 4 

وزارة النقـــــل
مذكرة إيضاحية

لقرار رئيس مجلس الوزراء

بشأن تجديد قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 3055 لسنة 2019

لإضفاء صفة النفع العام على مشروع تطوير طريق القاهرة/السويس

وإنشاء طريق خدمة على جانبى الطريق فى المسافة من الطريق الدائرى

الإقليمى حتى الطريق الدائرى حول القاهرة الكبرى

ف���ى إط���ار تكليف وزارة النقل ممثل���ة فى الهيئة العامة للط���رق والكبارى والنقل 

البرى بالمش���اركة فى تنفيذ مشروعات المرحلة الثالثة من المشروع القومى للطرق ومن 

ضمنها مش���روع تطوير طريق القاهرة/الس���ويس وإنشاء طريق خدمة على جانبى الطريق 

فى المسافة من الطريق الدائرى الإقليمى حتى الطريق الدائرى حول القاهرة الكبرى .

سبق وأن صدر قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 3055 لسنة 2019 الصادر بتاريخ 

2019/12/14 بإضفاء صفة النفع العام على المشروع إلا أن القرار قد انتهى بتاريخ 

2022/12/14 ويحتاج إلى تجديده لاستكمال صرف تعويضات نزع ملكية الأراضى 

اللازمة للمشروع .

ورد تقري���ر استش���ارى الهيئة المصرية العامة للمس���احة متضمنً���ا قيمة التعويض 

 المبدئ���ى المق���رر لنزع الملكي���ة المطلوبة للمش���روع والمقدر بنح���و )1( مليون جنيه

)مرفق رقم 1( .

مرفق طيه ما يلى :

1 - عدد )2( كش���ف معتمد من مديرية المس���احة بالقاهرة وممهور بخاتم شعار 

الجمهورية لأس���ماء الملاك الظاهرين للأراضى والمبانى المطلوب نزع ملكيتها لصالح 

المشروع )مرفق رقم 2( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 مكرر )د( فى 8 مارس سنة 2023 5 

 2 - خريط���ة مس���احية معتم���دة توض���ح مس���ار الطري���ق ومواق���ع ن���زع الملكية

 بمحافظة القاهرة )مرفق رقم 3( .

وفى ضوء ما تقدم ، نتش���رف بأن نرفق مش���روع تجديد قرار رئيس مجلس الوزراء 

رقم 3055 لس���نة 2019 بش���أن الموافقة على إضفاء صفة النفع العام على مش���روع 

تطوير طريق القاهرة - الس���ويس وإنش���اء طريق خدمة على جانبى الطريق فى المس���افة 

من الطريق الدائرى الإقليمى حتى الطريق الدائرى حول القاهرة الكبرى والاستيلاء بطريق 

التنفيذ المباشر على الأراضى اللازمة لتنفيذ المشروع وذلك على النحو الموضح بعاليه .

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام
وزير النقل

فريق/ كامل عبد الهادى الوزير



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 مكرر )د( فى 8 مارس سنة 2023 6 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 مكرر )د( فى 8 مارس سنة 2023 7 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 مكرر )د( فى 8 مارس سنة 2023 8 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 مكرر )د( فى 8 مارس سنة 2023 9 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 مكرر )د( فى 8 مارس سنة 2023 10 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 مكرر )د( فى 8 مارس سنة 2023 11 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 مكرر )د( فى 8 مارس سنة 2023 12 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 مكرر )د( فى 8 مارس سنة 2023 13 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 مكرر )د( فى 8 مارس سنة 2023 14 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 مكرر )د( فى 8 مارس سنة 2023 15 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 مكرر )د( فى 8 مارس سنة 2023 16 

قرار رئيس مجلس الوزراء
رقم 948 لسنة 2023

رئيس مجلس الوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979

 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 10 لس���نة 1990 بش���أن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 279 لسنة 2018 بالتفويض فى بعض الاختصاصات ؛

وبناءً على ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قـــــــــرر :
)المادة الأولى(

يعتبر من أعمال المنفعة العامة مش���روع إقامة محطة رفع الصرف الصحى بناحية 

طوة - مركز المنيا - محافظة المنيا ، والواقع ضمن القطع أرقام )20 ، 22( بحوض 

الع���زب نمرة)4( قس���م ثانى ، و)23( بحوض العزب نمرة )4( قس���م ثالث بمس���طح 

إجمالى )3 قراريط و6 أسهم( .

)المادة الثانية(
يُس���تولى بطريق التنفيذ المباش���ر على الأرض اللازمة لتنفيذ المش���روع المش���ار 

إليه فى المادة الس���ابقة ، والمبين موقعها وحدودها وأسماء ملاكها الظاهرين بالمذكرة 

الإيضاحية والخريطة المساحية والكشف المرفقين .

)المادة الثالثة(
يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 16 شعبان سنة 1444 هـ

                           )الموافق 8 مارس سنة 2023 م( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 مكرر )د( فى 8 مارس سنة 2023 17 

وزارة التنمية المحلية
مذكرة إيضاحية

لمشروع قرار السيد الدكتور رئيس مجلس الوزراء

رقم 948 لسنة 2023

أتشرف بعرض الآتى :

إيم���اءً إلى كتاب هيئة مستش���ارى مجل���س الوزراء رق���م )3-13405( المؤرخ 

2021/5/19 وإلحاقً���ا إلى كتابنا الم���ؤرخ 2021/3/9 مرفقًا به مذكرة إيضاحية 

ومشروع قرار بتقرير صفة النفع العام على مشروع إقامة محطة رفع صرف صحى بناحية 

ط���وة - مركز المنيا - محافظة المنيا ضمن القطعة رقم )22٫20( حوض العزب نمرة 

)4( قس���م ثان والمرموز له بالرمز )أ - ب - ج( بمس���طح )قيراطان وسهمان( وضمن 

القطع���ة )23( ح���وض العزب نمرة )4( قس���م ثالث المرموز لها بالرمز )د( بمس���طح 

)قيراط واحد و4 أسهم( بإجمالى مسطح )3 قراريط و6 أسهم( طبقًا للحدود والأبعاد 

الواردة بكشف التوصيف المعد بمعرفة مديرية المساحة بالمنيا .

ورد كت���اب محافظة المنيا رقم )971( المؤرخ 2022/10/18 مرفقًا به مذكرة 

إيضاحية تتضمن طلب المحافظة تقرير صفة النفع العام على مشروع إقامة محطة رفع 

صرف صحى بناحية طوة - مركز المنيا - محافظة المنيا ضمن القطعة رقم )22٫20( 

حوض العزب نمرة )4( قس���م ثان والمرموز له بالرمز )أ - ب - ج( بمس���طح )قيراطان 

وس���همان( وضمن القطع���ة رقم )23( حوض العزب نمرة )4( قس���م ثالث المرموز لها 

بالرمز )د( بمس���طح )قيراط واحد و4 أس���هم( بإجمالى مسطح )3 قراريط و6 أسهم( 

والمملوكة للمواطنين الوارد أسماؤهم بكشف الملاك الظاهرين والاستيلاء عليها بطريق 

التنفيذ المباشر ، وذلك لإقامة محطة رفع صرف صحى .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 مكرر )د( فى 8 مارس سنة 2023 18 

حيث الثابت من كتاب محافظة المنيا أن الإدارة العامة للمس���احة بالمنيا مكتب 

نزع الملكية رقم )3932( بتاريخ 2022/10/13 والمتضمن تم تحويل مبلغ )364( 

ألف جنيه قيمة التعويض المبدئى الذى يجب إيداعه بحس���اب الجهة القائمة بإجراءات 

ن���زع الملكية إلى محطة صرف صحى قرية طوة وذلك إعمالًا لأحكام المادة السادس���ة 

من القانون رقم 10 لسنة 1990 وتعديلاته بشأن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

وذلك فور صدور قرار المنفعة العامة .

حي���ث الثاب���ت أن���ه أرفق ب���الأوراق كش���ف يتضم���ن أس���ماء الما�ل�ك الظاهرين 

 لقطع���ة الأرض المطل���وب إضف���اء صفة النفع الع���ام عليها، والاس���تيلاء عليها بطريق

 التنفيذ المباشر .

حيث الثابت أنه أرفق بالأوراق مخطط إجمالى بالمشروع المطلوب إقامته .

ولما كان مشروع محطة رفع صرف صحى بمحافظة المنيا يعد من أعمال المنفعة 

العام���ة - الأم���ر الذى يتطلب تقرير صفة المنفعة العامة له والاس���تيلاء بطريق التنفيذ 

المباشر على الأراضى اللازمة لتنفيذه .

لذلك وإعمالًا لأحكام القانون رقم 43 لس���نة 1979 بش���أن نظام الإدارة المحلية 

والقوانين المعدلة له ولائحته التنفيذية والقانون رقم 10 لسنة 1990 وتعديلاته بشأن 

نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة ولائحته التنفيذية .

فقد أعد مشروع القرار المرفق .

برجاء - فى حالة الموافقة - التوجيه بإصداره .

وزير التنمية المحلية

لواء / هشام عبد الغنى آمنة



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 مكرر )د( فى 8 مارس سنة 2023 19 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 مكرر )د( فى 8 مارس سنة 2023 20 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 مكرر )د( فى 8 مارس سنة 2023 21 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 مكرر )د( فى 8 مارس سنة 2023 22 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 مكرر )د( فى 8 مارس سنة 2023 23 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 مكرر )د( فى 8 مارس سنة 2023 24 

قرار رئيس مجلس الوزراء
رقم 949 لسنة 2023

رئيس مجلس الوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979

 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 10 لس���نة 1990 بش���أن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 279 لسنة 2018 بالتفويض فى بعض الاختصاصات ؛

وبناءً على ما عرضه وزير النقل ؛

قـــــــــرر :
)المادة الأولى(

يُعتبر من أعمال المنفعة العامة مش���روع إنش���اء ورش���ة العمرة الجس���يمة للخط 

الس���ادس لمترو الأنفاق ، بمس���طح )83( ف���دان على طريق زه���راء المعادى/القاهرة 

الجديدة بمحافظة القاهرة .

)المادة الثانية(
يُس���تولى بطريق التنفيذ المباشر ، لصالح الهيئة القومية للأنفاق ، على الأراضى 

والعقارات اللازمة لتنفيذ المش���روع المش���ار إليه فى المادة السابقة ، والمبين موقعها 

وحدودها وأس���ماء ملاكها الظاهرين بالمذكرة الإيضاحية والخريطة المساحية والكشوف 

وكروت الوصف المرفقة .

)المادة الثالثة(
يُنهى تخصيص الأراضى والعقارات المملوكة لجهات حكومية ، والموضح بيانها، 

وملاكها الظاهرين بالمذكرة الإيضاحية والخريطة المس���احية والكشوف وكروت الوصف 

المرفقة ، ويُعدل تخصيصها لصالح الهيئة القومية للأنفاق .

)المادة الرابعة(
يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 16 شعبان سنة 1444 هـ

                           )الموافق 8 مارس سنة 2023 م( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 مكرر )د( فى 8 مارس سنة 2023 25 

وزارة النقـــــل
مذكرة إيضاحية

لقرار رئيس مجلس الوزراء
بشأن إضفاء صفة النفع العام على مشروع إنشاء ورشة العمرة

الجسيمة للخط السادس للمترو على مساحة )83( فدان 
على طريق زهراء المعادى - القاهرة الجديدة بمحافظة القاهرة

فى ضوء تصديق الس���يد رئي���س الجمهورية على تخصيص ونقل ملكية مس���احة 

)83( ف���دان م���ن أراضى محافظ���ة القاهرة والقوات المس���لحة وملكي���ات خاصة على 

طري���ق زهراء المعادى - القاهرة الجديدة لصالح تنفيذ ورش���ة العمرة الجس���يمة للخط 

الس���ادس لمت���رو الأنفاق )جزء بمس���احة )208( ألف م2 من أما�ل�ك محافظة القاهرة 

ومس���احة )62( أل���ف م2 مملوك���ة لوزارة الدف���اع و)73( أل���ف م2 أرض أملاك دولة 

 يت���م إنه���اء تخصيصه���ا لصالح الهيئ���ة القومية للأنفاق ب���دون مقاب���ل بالإضافة إلى 

 )8 آلاف م2 ملكية خاصة يتم نزع ملكيتها للمنفعة العامة طبقًا لأحكام القانون رقم 10

 لسنة 1990 وتعديلاته( .

مرفق طيه ما يلى :

1 - خريطة مساحية معتمدة لموقع ورشة العمرة الجسيمة .

2 - كش���وف الما�ل�ك الظاهرين وك���روت الوصف للأراضى والعق���ارات اللازم نزع 

ملكيتها لصالح المشروع ، والأراضى المطلوب إنهاء تخصيصها من الجهات الحكومية 

وإعادة تخصيصها لصالح الهيئة القومية للأنفاق بدون مقابل .

س���يتم تدبير مبل���غ )100( مليون جنيه وفقا للتأش���يرات العام���ة لموازنة الهيئة 

القومي���ة للأنفاق للعام المال���ى 2023/2022 اللازمة للتعويضات التقديرية المبدئية 

للملاك الظاهرين وس���وف يتم إيداعها خزانة الجهة المنفذة لهذا القرار خلال ثلاثة أشهر 

من تاريخ صدوره طبقًا لما تحدده اللجنة المختصة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 مكرر )د( فى 8 مارس سنة 2023 26 

ف���ى ضوء ما تقدم ، نتش���رف بأن نرفق طيه مش���روع قرار رئي���س مجلس الوزراء 

لإضفاء صفة النفع العام لمش���روع إنش���اء ورشة العمرة الجسيمة للخط السادس لمترو 

الأنف���اق التى س���يتم تنفيذها على مس���احة )83( فدان على طريق زه���راء المعادى - 

القاه���رة الجدي���دة بمحافظة القاهرة والاس���تيلاء بطريق التنفيذ المباش���ر على الأراضى 

اللازمة لتنفيذ المش���روع وكذلك إنهاء تخصيص الأراض���ى والمبانى المملوكة لجهات 

حكومي���ة وتعديل تخصيصها لصال���ح الهيئة القومية للأنفاق ب���دون مقابل وذلك على 

النحو الموضح بعاليه .

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام

وزير النقل

فريق/ كامل عبد الهادى الوزير



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 مكرر )د( فى 8 مارس سنة 2023 27 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 مكرر )د( فى 8 مارس سنة 2023 28 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 مكرر )د( فى 8 مارس سنة 2023 29 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 مكرر )د( فى 8 مارس سنة 2023 30 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 مكرر )د( فى 8 مارس سنة 2023 31 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 مكرر )د( فى 8 مارس سنة 2023 32 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 مكرر )د( فى 8 مارس سنة 2023 33 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 مكرر )د( فى 8 مارس سنة 2023 34 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 مكرر )د( فى 8 مارس سنة 2023 35 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 مكرر )د( فى 8 مارس سنة 2023 36 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 مكرر )د( فى 8 مارس سنة 2023 37 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 مكرر )د( فى 8 مارس سنة 2023 38 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 مكرر )د( فى 8 مارس سنة 2023 39 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 مكرر )د( فى 8 مارس سنة 2023 40 

قرار رئيس مجلس الوزراء
رقم 952 لسنة 2023

بتعديل بعض أحكام قرار رئيس مجلس الوزراء
 رقم 439 لسنة 2016

بشأن تأسيس الشركة القابضة للاستثمار فى المجالات الثقافية
 والسينمائية والموافقة على نقل بعض العاملين إلى الشركة

رئيس مجلس الوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون المدنى ؛

 وعل���ى القان���ون رق���م 118 لس���نة 1964 ف���ى ش���أن إنش���اء الجه���از المركزى

 للتنظيم والإدارة ؛

وعلى قانون ش���ركات المس���اهمة وش���ركات التوصية بالأس���هم والش���ركات ذات 

المسئولية المحدودة وشركات الشخص الواحد الصادر بالقانون رقم 159 لسنة 1981 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قانون شركات قطاع الأعمال العام الصادر بالقانون رقم 203 لسنة 1991 

ولائحته التنفيذية ؛

 وعل���ى قان���ون س���وق رأس الم���ال الص���ادر بالقان���ون رق���م 95 لس���نة 1992

 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قانون حماية حقوق الملكية الفكرية الصادر بالقانون رقم 82 لسنة 2002 ؛

وعلى قانون العمل الصادر بالقانون رقم 12 لسنة 2003 ؛

وعلى القانون رقم 138 لسنة 2017 بإعادة تنظيم المجلس الأعلى للثقافة ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 1594 لس���نة 2015 بش���أن الموافقة على 

نقل أصول الاس���توديوهات والس���ينما والأفلام والعمالة من شركة مصر للصوت والضوء 

والس���ينما )قطاع أعمال عام( إلى المجلس الأعلى للثقافة واتخاذ الإجراءات المقررة 

قانونًا لذلك وقصر نشاط الشركة على أنشطة الصوت والضوء ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 مكرر )د( فى 8 مارس سنة 2023 41 

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 439 لس���نة 2016 بش���أن تأس���يس الشركة 

القابضة للاستثمار فى المجالات الثقافية والسينمائية ؛

وعل���ى ق���رار رئيس مجل���س الوزراء رقم 633 لس���نة 2020 بش���أن التصرف فى 

الأصول العقارية المملوكة لشركات قطاع الأعمال العام ؛

وعلى ما عرضه وزير الثقافة ؛

وعلى موافقة مجلس الوزراء ؛

قـــــــــرر :

)المادة الأولى(

تُضاف إلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 439 لسنة 2016 المشار إليه مادتان 

جديدتان برقمى )الخامسة مكررًا( و)الخامسة مكررًا »أ«( نصهما الآتى :

)المادة الخامسة مكررًا( :

تؤول إلى الشركة القابضة الأصول الثابتة والمنقولة المحددة بالمادة )الأولى( من 

قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 1594 لس���نة 2015 المش���ار إليه ، بما لها وما عليها 

من حقوق والتزامات .

)المادة الخامسة مكررًا »أ«( :

يُح���دد رأس المال المرخص به للش���ركة القابضة بمبلغ 60٫000٫000 )س���تون 

مليون جنيه( .

ويك���ون رأس الم���ال المصدر والمدفوع للش���ركة بقيمة مبالغ مس���اهمات الخزانة 

العامة للدولة ، والأصول المش���ار إليها فى المادة الس���ابقة التى آلت إليها ، وفقًا لما 

تقرره لجنة التحقق من صحة تقييم الأس���هم والحصص التى تملكها الدولة فى الش���ركة 

والتى يصدر بتش���كيلها ق���رار من وزير الثقافة طبقًا لأحكام الم���ادة )19( من قانون 

شركات قطاع الأعمال العام المشار إليه .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 9 مكرر )د( فى 8 مارس سنة 2023 42 

)المادة الثانية(

ووف���ق عل���ى أن ينق���ل العاملون الصادر بش���أنهم قرار رئيس مجل���س الوزراء رقم 

 1594 لسنة 2015 المشار إليه ، الموجودون بالخدمة فى تاريخ العمل بهذا القرار ،

 والذين يصدر بتحديدهم قرار من وزير الثقافة ، إلى الش���ركة القابضة للاس���تثمار فى 

المجالات الثقافية والسينمائية الصادر بتأسيسها قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 439 

لس���نة 2016 المش���ار إليه وشركاتها التابعة ، بذات أوضاعهم الوظيفية السابقة ، مع 

احتفاظه���م بالمزاي���ا الوظيفية ولو كانت تزيد على ما يس���تحقونه طبقًا للوائح الش���ركة 

المنقولين إليها دون أن يؤثر ذلك على ما يستحقونه مستقبلًا من أية مزايا .

)المادة الثالثة(

يُلغى كل حكم يخالف أحكام هذا القرار .

)المادة الرابعة(

 يُنش���ر ه���ذا القرار فى الجري���دة الرس���مية ، ويعمل ب���ه اعتبارًا من الي���وم التالى

 لتاريخ نشره .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 16 شعبان سنة 1444 هـ

                           )الموافق 8 مارس سنة 2023 م( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 65 لسنة 2023

709 - 2023/3/16 - 2022/25835


